MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

1
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@ifrs.edu.br

EDITAL IFRS Nº 42/2019
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria MEC Nº
465, de 17/05/2018, publicado no D.O.U. de 18/05/2018, torna pública a divulgação do resultado final do
Edital IFRS nº 42/2019 – Exame de Proficiência em Línguas Estrangeiras.

1. De acordo com o disposto no item 6.2 do presente edital segue o resultado final:
Número de Inscrição Nota Número de Inscrição Nota

2019001 10,0 2019029 7,0
2019002 Ausente 2019030 10,0
2019003 6,0 2019031 9,0
2019004 8,0 2019032 Ausente
2019005 8,0 2019033 4,8
2019006 Ausente 2019034 7,0
2019007 8,0 2019035 10,0
2019008 8,5 2019036 7,0
2019009 8,0 2019037 6,0
2019010 7,5 2019038 9,0
2019011 10,0 2019039 7,0
2019012 8,0 2019040 5,7
2019013 6,0 2019041 10,0
2019014 9,0 2019042 6,0
2019015 7,0 2019043 Ausente
2019016 8,0 2019044 9,0
2019017 7,0 2019045 Ausente
2019019 7,0 2019046 6,5
2019020 3,5 2019047 7,5
2019021 8,0 2019048 7,0
2019023 6,0 2019049 Inscrição Duplicada
2019024 5,0 2019050 9,0
2019025 10,0 2019051 7,5
2019026 8,0 2019052 10,0
2019027 5,0 2019053 Ausente
2019028 Ausente 2019054 7,1

2. Devem ser observados os itens 7.1, 7.2 e 7.3 do presente edital.

Bento Gonçalves, 25 de novembro de 2019.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor pro tempore do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor.)